
UCHWAŁA NR IX/59/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie likwidacji Biura Obsługi Szkół w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013, poz. 594 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013, poz. 885 ze zm.), Rada Gminy Dębnica Kaszubska uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 października 2015 roku stawia się w stan likwidacji jednostkę budżetową – Biuro Obsługi 
Szkół w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Czynności likwidacyjne obejmują:

a) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami o rachunkowości, 
w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego 
się w użytkowaniu jednostki budżetowej,

b) zamknięcie rachunków bankowych i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowości na dzień 
31 grudnia 2015 roku.

c) sporządzenie bilansu zamknięcia jednostki budżetowej na dzień 31 grudnia 2015 roku.

3. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2015 roku.

4. Likwidatora Biura Obsługi Szkół w Dębnicy Kaszubskiej wyznaczy Wójt Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 2. 1. Mienie ruchome będące w posiadaniu likwidowanej jednostki w dniu likwidacji zostanie 
nieodpłatnie przekazane Urzędowi Gminy w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Podstawą przekazania będzie przeprowadzona inwentaryzacja majątku likwidowanej jednostki.

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmie Gmina Dębnica Kaszubska.

2. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych jednostki według stanu na dzień likwidacji 
podlegają wpłacie na rachunek Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 07EBF844-E9B4-4B9E-AF30-5412DAEB47B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dn. 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów
i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.

Stosownie natomiast do art. 12 ustawy z dn. 27.08.2009 r. o finansach publicznych jednostki
budżetowe tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Likwidując
jednostkę budżetową rada gminy określa o przeznaczeniu mienia znajdującego się w zarządzie jednostki
oraz o przejęciu przez urząd gminy należności i zobowiązań likwidowanej jednostki.

Art. 39 ustawy o systemie oświaty określa zadania dyrektorów szkół, w tym dysponowanie środkami
finansowymi określonymi w planie finansowym szkoły oraz ponoszenie odpowiedzialności za ich
prawidłowe wykorzystanie. Z tych też względów zasadnym jest, aby każdy dyrektor szkoły posiadał
profesjonalną obsługę księgową będącą w dyspozycji kierowników poszczególnych jednostek. Fakt ten
spowoduje możliwość podejmowania szybkich decyzji finansowych, poprawi komunikację i koordynację
w zakresie dysponowania środkami finansowymi oraz ograniczy czas i koszty związane z obsługą księgową
szkół przez wspólną jednostkę budżetową.

Biorąc pod uwagę powyższe likwidacja Biura Obsługi Szkół w Dębnicy Kaszubskiej jest zasadna
i konieczna.

Id: 07EBF844-E9B4-4B9E-AF30-5412DAEB47B2. Podpisany Strona 1




